PAGE
3

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24.04.2015 № 132
с. Наумовка
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Хабаровского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Наумовского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Наумовского сельского поселения, Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Хабаровского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления (наименование органа местного самоуправления).
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
Приложение к

решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения

от 245.04.2015   № 132
ПОРЯДОК

Предоставления в прокуратуру Хабаровского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления (наименование муниципального образования) для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Порядок предоставления в прокуратуру Хабаровского района (далее – прокуратура) нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, указанные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые органами местного самоуправления (наименование муниципального образования) (далее – органы местного самоуправления) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение органам местного самоуправления после вступления настоящего Порядка в силу.

4. Органы местного самоуправления обеспечивают поступление в прокуратуру нормативных правовых актов 2 раза в месяц, по состоянию на 15 и 30 число месяца.

Проекты нормативных правовых актов представляются органами местного самоуправления в прокуратуру не менее чем за 10 рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

Официальные печатные издания органов местного самоуправления, содержащие тексты муниципальных нормативных правовых актов и их проектов представляются в прокуратуру не позднее 5 (семи) рабочих дней со дня публикации.

5. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) могут направляться в прокуратуру в форме электронного документа на адрес электронной почты прокуратуры (prokyratura@mail.ru) в аналогичные сроки.
6. При предоставлении проектов нормативных правовых актов органом местного самоуправления указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения и (или) принятия.

7. Органы местного самоуправления назначают должностных лиц, ответственных за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов и официальных печатных изданий органов местного самоуправления в установленные настоящим Порядком сроки.
_____________________